
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE

Num.: 166 Data: 07/02/2021

OGGETTO ; Impegno di spesa a favore della ditta AGRIPIU' DI LOCCHE MATTEO E
C. S.A.S., per la fornitura di mangimi al fine di garantire il benessere e
la tutela della fauna allevata presso il parco pubblico di Via La
Marmora.

a a a

******************
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Sindacale n° 4/2019 del 21/05/2019 di nomina del Responsabile del Settore Tecnico nella persona
dell’Ing. Gian Luca Lilliu;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 22/01/2021 "Approvazione budget finanziari e relativa
attribuzione per la gestione in esercizio provvisorio e modifica della mappa delle attività"

PRESO ATTO dell'esigenza di acquistare mangimi, integratori alimentari e prodotti per l’igiene, al fine di garantire il
benessere e la tutela della fauna allevata presso il Parco Pubblico di Via La Marmora;

VISTA la determinazione n° 333 del 12/03/2019 “Determina a contrarre e approvazione dell’avviso esplorativo
d'indagine di mercato per manifestazione d'interesse a partecipare all'affidamento diretto della fornitura di
mangimi, integratori alimentari e prodotti per l’igiene, al fine di garantire il benessere e la tutela della fauna allevata
presso il Parco Pubblico di Via La Marmora - Richiesta di Offerta (R.d.O.) nel Mercato Elettronico SardegnaCAT ai
sensi dell'art.36,comma2,letteraa) d.lgs50/2016. C.I.G.n.Z772789AAF”;

VISTA la determinazione n° 216 del 25/02/2020 “Approvazione dei report di manifestazione di interesse di gara ed
aggiudicazione della procedura telematica tramite la piattaforma SardegnaCat indetta con propria determinazione
n° 333 del 12.03.2019, per la fornitura di mangimi integratori alimentari e prodotti per l’igiene, al fine di garantire il
benessere e la tutela della fauna allevata presso il parco pubblico di Via La Marmora”;

DATO ATTO che la Ditta AGRIPIU' DI LOCCHE MATTEO E C. S.A.S. si è aggiudicata la gara (RdO : rfi_1574_1);

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 riguardante la disciplina degli appalti pubblici;

PRESO ATTO della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m. e i. che ha introdotto all’art. 3 nuove norme per assicurare la
tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti di appalto;



RITENUTO CHE dagli atti in possesso dell’amministrazione la Ditta AGRIPIU' DI LOCCHE MATTEO E C. S.A.S. risulta in
possesso di tutti i requisiti richiesti dalla normativa in vigore;

DATO ATTO CHE questo Comune non ha ancora deliberato il bilancio di previsione e, pertanto, è necessario avvalersi
del disposto dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, così come novellato dal D.Lgs. 118/2011 e modificato dal
D.Lgs 126/2014;

CONSIDERATO altresì, che nel corso dell'esercizio provvisorio, in base a quanto disciplinato nell’allegato 4/2 al D.Lgs
118/2011 integrato e modificato dal D.Lgs. 126/2014, relativo al principio contabile applicato della contabilità
finanziaria, non è consentito il ricorso all’indebitamento ed è possibile impegnare mensilmente, per ciascun
programma, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, spese correnti non superiori ad
un dodicesimo delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio di previsione deliberato, ridotte delle
somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale (la voce “di cui fondo
pluriennale vincolato)”, con esclusione delle spese: 1. tassativamente regolate dalla legge; 2. non suscettibili di
pagamento frazionato in dodicesimi; 3. a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

DATO ALTRESÌ ATTO CHE il comma 5 del succitato articolo 163 stabilisce che: Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli
enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per
ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del
secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli
esercizio precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con esclusione delle spese:
a) Tassativamente regolate dalla Legge;
b) Non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) A carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi
esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

DATO ATTO CHE la somma impegnare con il presente atto rientra in quelle di cui al punto “c” sopra citato;

DATO ATTO CHE sulla base dell’affidamento effettuato con Determinazione n° 216 del 25/02/2020, al fine di non
incorrere in problematiche di natura sanitaria relativamente alla malnutrizione della fauna allevata presso il parco
pubblico occorre ottenere la fornitura di mangime per gli stessi;

TENUTO CONTO CHE le apposite dotazioni previste nel Capitolo 10951022 denominato “Acquisto materiali e beni di
consumo gestione flora e fauna selvatica e non selvatica”, del bilancio di previsione finanziario Annualità 2021,
presenta la necessaria disponibilità per l’affidamento del servizio di cui all'oggetto;

DETERMINA

DI IMPEGNARE l’importo di € 10.000,00 omnicomprensivo a favore della ditta AGRIPIU' DI LOCCHE MATTEO E C.
S.A.S. P.IVA. 02471480927 sul capitolo 10951022 del 2021 che presenta le disponibilità necessarie, sulla base
dell’affidamento effettuato con Determinazione n° 216 del 25/02/2020;

DI DARE ATTO CHE la scadenza della prestazione giuridica relativa all'impegno in argomento scadrà presuntivamente
entro il 31.12.2021;

DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento;

DI DARE ATTO CHE ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi



stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte
dai commi 463 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 232/2016 (c.d. Legge di bilancio 2017), così come modificato dal
comma 785, dell’art.1, della Legge n. 205/2017 (c.d. Legge di bilancio 2018);

DI DICHIARARE di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento correlato, in
condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6comma 2
del D.P.R. 62/2013;

DI DISPORRE la trasmissione all’Ufficio Ragioneria per i pareri di cui all’art.151 comma 4 del T.U.EE.LL.;

DI DICHIARARE consecutivamente ai pareri di cui sopra, immediatamente eseguibile il presente atto.

L'ISTRUTTORE
ABIS VERONICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 05/02/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA MANUTENTIVA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 07/02/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.01.02.011 09.05 10951022 2021 N. 163 € 10.000,00

a

Data: 07/02/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 08/02/2021 al 23/02/2021

Data, 08/02/2021
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


